ubi illa ablata, extorta, vel usurpata sunt mandare
débet...

» V. .Juramenta qusecumque, in quibus exploratum
sit nulhim agi cujusquani prtejudiciura, facultatem

habeat in foro conscientiae duntaxat relaxandi.

» VI. Vota simplicia quœcumque, tametsi juraniento

confirmata, etiam religiouis, castitatis, visitationis

sepulcri dominici, B. B. apostolorum Pétri et Pauli.

aut sancti Jacobi, possit in alia pietatis opei'a dis-

pensando commutare, etiam ad eCFectum contraliendi

matrimonii ; item votorum implementum differre, et

ab illorum transgressionibus absolvere, consideratis

causis... et iujunctis qute injungere pœnitentiaria

consuevit.

» VII. Super recitationediviui offic il, propter aliquam
impossibilitatem seu moralem difûcultatem, dispen-

sandi cura counnutatione in alias preces, vel alia pia

opéra, earumque seu eorum injunctione, habeat fa-

cultatem...

» VIII. In matrimoniis contrahendis, possit major
pœnitentiarius in foro conscientiie tantum, super im-

pedimentis occultis, qute matrimouium non dirimunt,

dispensare.

» At a dispensationibus concedendis super quoque
impedimento, sive consanguinitatis, sive affinitatis ex

copula illicita, seuex cognationespiritaliproveniente,

etiam in foroeonscientiae tantum, tametsi impedimen-
tum sit occultum, et periculum scandalorum immi-

neat, in eisdem matrimoniis contrahendis absli-

neat.

» In contractis vero matrimoniis, a dispensatione
seu matrimonii revalidalione in gradibus primo et

secundo, seu secundo tantum consanguinitatis vel

aflinitatis ex copula illicita, etiam in occultis pariter

abstineat, prseterquam si in secundo tantum grudu

prœdicto impedimentum saltem per decennium du-

raverit occultum, et oratores simul publiée contraxo-

rint, et convixerint, et uti conjuges legitimi reputati

fuerint.

» In tertio autem et quarto gradibus occultis in con-

tractis possit dispensare, atque in eisdem tertio

et quarto publicis, possit revalidare matrimonia, ex

causa subreptionis et obreptionis litlerarum aposto-

licarum nulliter contracta, prieterquam si falsitas

consistât in narratione prœcedentis copul», qu» non

intercesserat.

» Quod si aliqui oratores obtinuerint a nostra da-

' iria disponsationem super gradu prohibito in primo

I. secundo, vel in secundo tantum, ac in tertio vel

quarto cum reticentia copuhe inter eos secutae,

qiiam sine honoris detrimento detegere non valeant,

I ratioiK; liujus reticentiaî petuut dispensationem

ino matrimoûio contrahendo, seu revalidationom jam

contracti ; possit idem pœnitentiarius si copula sit

adhuc sécréta, hujusmodi dispensationem, seu reva-
lidationem in foro conscientiae tantum concedere,
facta quando agitur de primoet secundo, vel secundo
tantum gradu compositione oO ducatorum auri, ad
datariam transmittendorum, ad effectum erogandi in

eleemosynas... nisi prior gratia expedita fuisset in

forma pauperum : quo casa etiam hnec gratia simili-

ter absque uUa compositione expediatur.

» Si qui oratores, obtenta dispensatione a dataria,

super impedimento primi et secundi duntaxat gradus
consanguinitatis seu affinitatis, cum expressione
quidem carnalis copulte, seu tacita, occulta et mali-

tiosa intentione in ipsa copula habita ad facilius ob-

tinendam dispensationem, pro revalidalione hujus-

modi dispensationis ad S. Pœnitentiariam recurrant,

possit pœnitentiarius absolute dispensare cum mise-
rabilibus personis : cum ils vero qui non tanquam
pauperes... dispensât! a dataria fuerint, non dispen-

set, nisi soluta prius in dataria... taxa detinienda

arbitrio pœnitentiarii, pensatis circumstantiis.

» Super impedimento occulto affinitatis ex copula

illicita seu ex actu fornicario, quotiescumque adsit

rationabilis causa, in matrimoniis tam contractis

quam contrahendis in foro conscientise dispensare
possit.

» Super occulto impedimento criminis adulterii si

fuerit cum fide data duntaxat, neutro machinante,
eo\iunissum, possit tam in contrahendis quam in

contractis dispensare ; si verocrimen fuisset uti'oque

vel altero machinante patratum, possit in occultis

dispensare, raro tamen et quando nécessitas postu-

la veri t.

>) Facultates prsefatse locum habent, etiamsi impe-
dimenta multii)licia sint. Prolem, non tamen in

adulterio conceptam, possit legilimam decernere.

» Ulterius super casibus quibusvis o'culti impe-

dimenti ad petendum licite debitum dispensare va-

leat.

-) IX. Dubia omnia in materia peccatorum seu fo-

rum pœnitentiale alias quomodolibet concernentia

cum consilio doctorum aul theologorum suorum
valeat declarare. «

Benoit XIV expose ensuite les pouvoirs qu'a la

pénitencerie, lorsque le Saint-Siège est vacant; elle

peut absoudre des péchés et des censures, sous cer-

taines conditions, etc. « Si quod gravius animae peri-

culum immineat, cui celeriter occurrendum videatur,

ne in signatura diligenter examinata, majori pœni-
tentiario, si in conclavi degat.consulto et ajiprobante,

dispensare valeant pœnitentiaria? officiales, pro foro

conscientiae super his etiam super quibus alias vi-